ESTADO DO PARANÁ GABINETE DO PREFEITO 

MENSAGEM Nº 115/2017 

Senhor Presidente, 

Senhores Vereadores, 

Valemo-nos da presente mensagem para encaminhar o incluso Projeto de 
Lei, visando aprovação de Credito Especial no Orçamento do Município no valor de R$ 
196.346,24 (cento e noventa e seis mil, trezentos e quarenta e seis reais e vinte e 
quatro centavos), por Anulação de dotação orçamentária, na Secretaria Municipal de 
Agricultura para a restituição de valor do Convenio nº 11.661.681-5, estabelecido entre 
si o estado do Paraná, por intermédio da Secretaria de Estado da Agricultura e do

[...]

''1) f?âmo4a'Jlan~átY:?~lfi~ff Estado cio Paraná · 

ASSESSORIA CONTÁBIL 

PARECER AO PROJETO DE LEI Nº 198/2017 

Busca o Executivo Municipal, através do Projeto de Lei nº 198/2017, autorização 
legislativa para abrir Crédito Especial no exercício de 2017, no valor de R$ R$ no valor 
de R$ 196.346,24 (cento e noventa e seis mil, trezentos e quarenta e seis reais e vinte e 
quatro centavos). 

O Projeto em análise acresce dotação orçamentária ao orçamento para o 
exercício financeiro de 2017 que não existia, dentro da Secretaria Municipal de 
Agricultura, por anulação de dotação orçamentária, devido a restituição de valor do